AM-PM

FUNC

WMA-W84G-403-9090-BT

W84G-403-9090-BT
W84G-403-9090-MT
W84G-403-12080-MT
W84G-403-12080-BT
W84G-403-12090-BT
W84G-403-12090-MT

DEU ¢ ENG * RUS



Deutsch

@ Montageanweisungen

Achtung!

* installations-und Montagearbeiten
sollten nur von einem Facharbeiter
durchgefuhrt werden;

» die Montage sollte mit 2 Personen
durchgefuhrt werden;

» prufen Sie nach dem Auspacken das
Vorhandensein aller nachfolgend auf-
gelisteten Teile;

* nach dem Auspacken sollten die
Glasscheiben immer gerade auf einen
weichen Untergrund gestellt werden;

» esist streng verboten, an die Glass-
cheiben-Ecken zu klopfen.

& Recommendations
for use
Achtung!
Nach Beendigung der Montagearbeiten
wird die Schutzfolie entfernt.

<

'Q' Produktpflege

Achtung!

« flr das korrekte Funktionieren des
Systems, sind Reinigungsfilter mit
100-300 Mikron an den Ansaugrohren
erforderlich;

* um Oberflachenschaden zu vermeid-
en, sollte die Warmwassertemperatur
60°C nicht Uberschreiten;

« fur die Pflege des Produktes ver-
wenden Sie am besten ein mildes
Reinigungsmittel;

 bitte keine aggressiven oder
scheuernden Mittel verwenden.

» zum Entfernen starker Verschmutzu-
ngen, sollten Sie nur verdlnntest Es-
sigwasser verwenden. AnschlieBend
klar abspulen und trocknen;

* leichte Kratzer aus Acrylglas kdnnen
mit dem Wasserschleifpapier (Kor-
nung 2000) entfernt werden.

Diese Montageanleitung richtet sich

ausschlieBlich an qualifizierte Fachleute.

Installations-und Montagearbeiten

sollten nur von einem Facharbeiter

durchgefuhrt werden.

Achtung!

Die Montage sollte mit 2 Personen

durchgefuhrt werden.

Der Hersteller behalt sich das Recht

vor, die technischen Daten und

Ausstattungen seiner Produkte ohne

vorherige Ankiindigung zu andern.

Alle in dieser Gebrauchsanweisung

aufgefuhrten Angaben haben eine

formale Bedeutung.

Achtung!

Nach der Montage, Installation und

Abdichten des Produktes mit dem

Sanitéarsilikon, sollten Sie das Silikon

mindestens 24 Stunden trocknen lassen

und jeden Wasserkontakt vermeiden.



Installation
instruction

Attention!

* installation of item should be carried
out only by qualified professional,
following the instructions of this
guidance;

* assembly is carried out by two per-
sons;

» please, check for presence of all
details after unpacking. Glass panels
must be transported vertically;

* please, lean glass panels vertically
against the wall during assembly of
other parts;

* itis expressly prohibited to wap upon
corners of glass panels

4 Recommendations
for use
Attention!
It is required to remove protective
film after carrying out of assembly
operations.

English

< Product
maintenance

Attention!

 for correct operation of the system it
is required to install purification filters
at feed pipelines with degree of purifi-
cation of 100-300 micron.

» for the avoidance of damage of the
surface of the productitis not allowed
to use water of temperature more
than 60 degrees C.

» use only mild detergents and soap for
cleaning of the item.

» do not use corrosive washing agents
or abrasive pastes for cleaning of the
item.

= accute contaminations on the surface
is recommended to treat with diluted
vinegar and wash off with the water.

* shallow scratches (for acrylic parts
of the item) can be removed with fine
grid sandpaper (grade 2000)

Instruction is designed for expert.

Assembly and installation must be

carried out only by qualified professional

following the instructions of this
guideline.

Attention!

Assembly is carried out by two persons.

Manufacturer has a right to introduce

change of component parts that has no

effect on appearance and functionality
of product.

All parameters indicated in this

instruction have formal meaning.

Manufacturer reserves the right for

technical changes.

Attention!

After assembly sealant must be given

some time to harden.

It is forbidden to use item within

24 hours after completion of installation.

Disposal.
The product to be disposed of in the
usual way.



Pycckuii

YkasaHus
MO MOHTAaXy

BHuMaHue!

* YyCTaHOBKa U34enuns 4o/MKHa
NPOU3BOAMUTHLCA TONbKO
KBanMULMPOBaHHbIM NEPCOHANOM,
cnepys UHCTPYKLMAM AAHHOTO
PYKOBOACTBA;

* c6OpKa OCYL,eCTBNAETCA CUNaMU ABYX
Yyenosek;

* rocfie pacnakoBKW NpoBepbTe
Hannuune Bcex petanen. CTeknaHHble
naHenun [OMKHbI TPAHCNOPTUPOBATLCA
BEPTUKANbHO;

* rocne pacnakoBKW CTEK/IAHHbIE
naHenn NPUCNOHANTE BEPTUKANbHO
K CTeHe Ha BpeMs CO60PKM OCTanbHbIX
yacTen.

* KaTeropuyecku 3anpelaeTcs cTyyaTtb
Nno yrnam CTEeK/AHHbIX NaHenen.

& Tpe6osanus
MO MOHTAaXy BaHH
BHumaHue!
Mocne nposeneHna MOHTaXXHbIX pa60T

Heo6X04MMO YAANUTb 3aWMUTHYH NNEHKY.

< yxopn
3a NPOAYKTOM

BHuMaHue:

e 015 NPaBUNbHOIO PYHKLLMOHNMPOBAHMA
cucTembl HeobxogMMa yCTaHOBKaA
(PUNLTPOB OYUCTKM HA NOABOAALMX
Tpy6onpoBoAax CO CTENEHbI OYNCTKM
100-300 mKk;

* BO n3bexaHune NOBPEXLeHNs
NOBEPXHOCTU U3penua He
[LOMNyCKaeTcs NCNonb3oBaHWe BOAbI
TemnepaTtypown 6onee 60°C;

* MUCMONb3yWMTe AN OYUCTKMN U3aenus
MSATKMe Mool Me CpeacTBa UK MbINo.

* He UCMONb3ynTe ANA OYUCTKM U3Lenus
arpeccuBHble MoK Me CpeacTBa
unn abpasmeHble NacTbl;

* CUNbHblE 3arpsA3HeHus
Ha MOBEPXHOCTN peKoMeHayeTcA
06paboTaTtb pa3daBNEeHHbIM YKCYCOM
M 3aTEM CMbITb BOOM;

* Hernybokue LapanuHsl
(&ns akpuUIoBbIX COCTaBAAIOWMX
N3Lenuns) MoryT 6bITb YaaneHbl
MENIKO3EPHUCTOMN Haxaa4yHom 6ymarom
(3epHucTocTb 2000).

C6opKa 1 ycTaHOBKa LOMXHA NPOU3BO-

LNTbCA TONbKO KBaNNULMPOBaHHbLIM

nepcoHanoM, cnesfys UHCTPYKLMAM

[LaHHOrO PyKOBOLACTBA.

BHumaHue!

PekomeHayeTcs c60pKa cunamm aByx

cneunanncTos.

Mpoun3sBoanTeNnb UMEET NPaBo Ha n3Me-

HEeHMe KoMMNeKTauum, He BAMsaOLWEe Ha

BHELWHWUI BUA, N PYHKLMOHAN NpoayKTa.

Bce napameTpbl, yka3aHHble B aHHOM

WMHCTPYKLUW, UMetoT hopMasibHOe 3Ha4e-

Hue. Mpon3BogmMTENb OCTaBNSAET 38 COOOW

npaBo Ha TEXHUYECKME U3MEHEHUS.

BHumMaHue!

Mocne c6opku TpebyeTca faTb BpeMs 3a-

TBEpPAEBaHMA repMeTurKy. 3anpelaeTtcs

MCNONb30BaHNE U3OENNs B TEYHEHUN

24 4acoB Noce 3aBepLEHNs MOHTaX-HbIX

pabor.

YTunusauyus.

YTunusauusa usgenusa npou3BoAUTCA

06bI4YHbIM CNOCO60OM.



AM-PM

WB84G-403-9090-BT
W84G-403-9090-MT

¢12 Sz 902
150 H‘
\\// SN E
N :
g
\/ 501
2 v 50 % £
N~ o
W84G-403-12080-BT
W84G-403-12080-MT
W~ 22
\ N\ - e
g
o NS
*R
¥
g
ol |
)

*YHuBepcanbHaa KoMnaeKkTauu
Bepcua aAns MoHTaXa onpeaenseTca Npyu ycTaHoBKe



W84G-403-12090-BT
W84G-403-12090-MT

&>,
12 S
AN

S
SRS A
N3 y’

N.
L “R

*YHuBepcanbHana KoMnneKTaun

Bepcus ana MOHTaXxa onpenenseTcsa Npu yCTtaHoBKe

AM-PM

1204

452

150

904



Gehause kon iguration / Enclosure con iguration / Komnnekrauua
orpaxgeHna 90x90, 100x80, 120x80, 120x90

1 [Wandhalterung links wall bracket left NPUCTEHHbIN KPOHLUTEIH NeBbIN X2
2 |Befestigungssatz mounting kit KOMMMEKT Kpenexa x18
3 |horizontales Profil links horizontal profile left ropY30HTanbHbI NPoduns NesbIi x2
4 |feststehendes Glas fixed glass rKCMpOBaHHOE CTEKIO x2
5 |Vertikales Profil vertical profile BepTMKanbHbI Npodunb x2
6 |Vertikales Profildichtmittel vertical profile sealant ynnoTHUTeNb BepTMkanbHoro npocunsa | X2
7 |F-férmiges Dichtmittel F-shape sealant F-06pasHbiit ynnoTHuTens x4
8 |Tirglas door glass CTEKNo ABepu X2
9 |Tirgriffsatz set of handles KOMMMEKT pyyek X2
10 |Magnetdichtmittel magnet sealant MarHUTHbIWA YNNOTHUTENb KOMMNNEKT x1
11 |Wandhalterung rechts wall bracket left NPUCTEHHbI KDOHLUTEIH NpaBblit X2
12 |Halterungsstecker links Bracket plug left 3arnyLiKa KpoHLITeHa nesas x2
13 |horizontales Profil rechts horizontal profile right rOpV30HTanbHbIA NPodune NpasbIii x2




(=]

3
Y\\V%

12

20

14 |Profilverbinder profile connector KOHHeKTOp npocuns X2
15 |Schraube 3,5x19 mm screw 3.5x19 mm camope3s 3,5x19 mm X8
16 |Stopper glass stopper cTonnep cTekna x8
17 |untere Walze bottom roller HIDKHWIA POSTNK x4
18 |Bolzen M6x10 stud M6x10 wnunbka M6x10 X8
19 |Mutter M6 nut M6 raiika M6 X8
20 [Halterungsstecker links wall bracket left 3arnyLika KpoHLUTeHa npaeas X2
21 | Profilverbinderabdeckung profile connector cover KpbILLKa KOHHeKTopa X2
22 | Stecker oben Connector top plug 3arnyluka BepXHero KoHHeKTopa x1
23 | Oberwalze top roller BEPXHUIA PONMK x4
24 | Dichtstoff D-Form sealant D-shape ynnoTHuTens D-shape x4
25 | Schraube 3,5x6 mm screw 3.5x6 mm camopes 3,5x6 mm x8







¢,
A S 2. X2
Y o> o> M
A 25, >
o (NS ),
\:L @;\6((\ @;5 D,
o0 )
>
S
N +/-0 .
ﬂ ( ‘ 5mm\
o ‘///
7
|
[\ -
3 R
i N
Ye
X2 X2 o
|
~ i
\_ Y,
S
N
~
\ J

10




11









el | L

Il
R




15



16



	Пустая страница



